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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMII OSIEDLI FRANCISZKA KOTULI I KRAKOWSKA - POŁUDNIE 

Rzeszów, 26 września 2024 r. 

 

Temat:  

Kolejne ze spotkań obywatelskich z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 
 

Przewodniczący spotkania: 

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa. 
 

Uczestnicy spotkania: 

Zastępcy Prezydenta: p. Marcin Deręgowski, p. Grzegorz Wrona i p. Krzysztof Stańko; pełnomocnik 

prezydenta koordynator ds. inwestycji - p. Dariusz Urbanik; Sekretarz Miasta - p. Marcin Stopa; 

przedstawiciele Rady Miasta Rzeszowa, m.in. zastępcy przewodniczącego RMR: pp. Andrzej Dec i 

Mirosław Kwaśniak; przewodniczący Rad Osiedli Krakowska-Południe, p. Grażyna Werner, i Franciszka 

Kotuli, p. Piotr Sztolc; dyrektor szkoły, w której odbywało się spotkanie, p. Grażyna Lachcik; dyrektorzy 

wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa i jednostek miejskich, a także licznie przybyli mieszkańcy obu osiedli. 
 

Miejsce spotkania: 

Szkoła Podstawowa nr 18 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Rzeszowie. 
 

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta oraz działających lokalnie 

organizacji pozarządowych. 

 

Przebieg spotkania 

Mieszkańców osiedli przywitał o godz. 17 prezydent Rzeszowa, przedstawiając uczestników 

spotkania ze strony miasta i program. Po zaprezentowaniu krótkiego filmu odzwierciedlającego zmiany, 

jakie dokonały się w mieście i na obu osiedlach, prezydent odniósł się do zagadnień związanych z 

osiedlami. Jego wypowiedziom towarzyszyły slajdy przygotowanej prezentacji. 

 

Inwestycje w ramach kontraktów osiedlowych 

Przedstawiając tematy objęte tzw. kontraktami osiedlowymi prezydent wspomniał m.in. o 

zrealizowanych w ostatnich kilku latach, realizowanych (w tym projektowanych) i planowanych 

działaniach związanych z organizacją terenów zielonych (parków, parków kieszonkowych, ich 

wyposażeniu, nasadzeniach drzew i krzewów), inwestycjach o charakterze drogowym, edukacyjnym i 

socjalno-kulturalnym (niektóre kwestie były później rozwijane w czasie dyskusji z mieszkańcami).  

Wspominając o infrastrukturze drogowej na Osiedlu Kotuli prezydent przypomniał m.in. o 

zakończeniu budowy drogi łączącej ulice Bł. Karoliny z Dynowską oraz chodników przy ul. Iwonickiej.  

W przypadku Osiedla Krakowska-Południe poruszył kwestie:  

- przebudowy skrzyżowania ulic Solarza, Lewakowskiego z al. Witosa (jak zauważył, trwa 

opiniowanie koncepcji, która wydaje się najkorzystniejsza, przewiduje bowiem pozostawienie 

istniejących w tamtym miejscu drzew, które izolują osiedle od hałasu dobiegającego z al. Witosa),  

- wykonanego remontu nawierzchni ul. Pleśniarowicza, 

- przeprowadzonego remontu nawierzchni i wykonania chodnika na ul. Rataja, 
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- realizacji miejsc parkingowych na ul. Lewakowskiego (w późniejszej dyskusji radny miasta 

Rzeszowa, p. Michał Wróbel, przypomniał, że miejsca te zostały wykonane przez prywatnego wykonawcę 

w ramach tzw. offsetu, o który zabiegali mieszkańcy; prezydent przyznał, że taka postawa mieszkańców 

zasługuje na szacunek!).  

Prezydent wspomniał również o planowanej adaptacji budynku wymiennikowni ciepła w rejonie 

ul. Stojałowskiego na potrzeby filii Rzeszowskiego Domu Kultury/osiedlowego Klubu Seniora (jak 

stwierdził – obiekt będzie wymagał dużo większych nakładów na renowację niż wcześniej przypuszczano).  

 

Przedsięwzięcia pozakontraktowe 

Miasto realizowało i realizuje na obu osiedlach także inwestycje niewynikające z tzw. kontraktów 

z mieszkańcami.  

W tym punkcie swojej wypowiedzi, w kontekście Osiedla Kotuli, prezydent przywołał m.in.: 

- zakończoną budowę żłobka i przedszkola oraz planowaną budowę placu zabaw przy ul. 

Iwonickiej,  

- przebudowę ul. Wyspiańskiego na odcinku przy hipermarkecie B1, 

- przewidzianą do realizacji budowę drogi łączącej ul. Wyspiańskiego z projektowaną drogą zwaną 

roboczo „koło działek”, 

- realizację inwestycji drogowych i kanalizacyjnych w obrębie ulic: Wołyńskiej, Słoneczny Stok, 

Potokowej, 

- realizację wiat rowerowych przy SP nr 18, 

- położenie nowych nawierzchni na ul. Strzelniczej i części Sanockiej oraz remont ul. Solarza. 

Wśród innych ważnych dla społeczności osiedlowej przedsięwzięć prezydent wymienił działania 

prowadzone przez miejscowe filie RDK, a także – w odpowiedzi na postulaty mieszkańców – zmiany 

przebiegu i rozkładów jazdy autobusów Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.  

Z punktu widzenia potencjalnych najemców mieszkań z całego miasta istotnym wydarzeniem było 

powołanie w 2023 r. spółki SIM KZN (Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Krajowego Zasobu 

Nieruchomości) Ziemi Podkarpackiej, która właśnie na Osiedlu Kotuli ma wznieść budynki z 1100 lokalami 

mieszkalnymi. 

Działania pozakontraktowe miasta na terenie Osiedla Krakowska-Południe objęły m.in.:  

- budowę terenu rekreacyjnego ze ścianką wspinaczkową, 

- remont części pokrycia dachowego Szkoły Podstawowej nr 28 z Oddziałami Dwujęzycznymi oraz 

modernizację przyszkolnego placu zabaw, 

- budowę pomnika wg projektu prof. Józefa Szajny „Drabina do Nieba” (koszt inwestycji pokryły 

rzeszowskie przedsiębiorstwa).  

W dalszej części wystąpienia prezydent odniósł się do realizacji postulatów mieszkańców 

przedstawianych w trakcie poprzednich spotkań osiedlowych (zrealizowanych, będących w realizacji i 

przewidzianych do realizacji bądź planowanych) oraz zgłaszanych przez rady osiedli i poruszył tematy 

inwestycji istotnych dla skomunikowania obu osiedli z innymi częściami miasta oraz ważnych z punktu 

widzenia komfortu życia na osiedlach. Mówił m.in. o: 

- wymianie (ujednoliceniu) nawierzchni na obu osiedlach, 

- przebudowie ul. Pańskiej,  
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- przebudowie węzła komunikacyjnego w rejonie ulic Ustrzyckiej, Kotuli i Krakowskiej (służy temu 

zawarta w 2024 r. umowa z firmą deweloperską Bryksy M4, a także planowana przebudowa samej ul. 

Ustrzyckiej – w tym przypadku problemem jest sprzeciw jednego z mieszkańców, zaawansowanego 

wiekiem, który nie chce opuścić domu stojącego na linii możliwej przebudowy), 

- możliwych przeprawach nad bądź pod torami kolejowymi w ciągu ulic Langiewicza i 

Wyspiańskiego/Hoffmanowej (prezydent stwierdził, że w ciągu ulicy Langiewicza prawie na pewno będzie 

tunel, w przypadku ulic Wyspiańskiego i Hoffmanowej rozważane są w tej chwili dwa warianty), 

- organizacji miejsc aktywności dzieci starszych, które potrzebują innego typu zajęć i urządzeń 

rekreacyjnych niż dzieci młodsze, 

- organizacji filii RDK na Os. Kotuli (znajdzie lokum w Galerii „Karolina Park”), 

- utworzeniu psiego wybiegu przy ul. Lewakowskiego.  

 

Rzeszowski Budżet Obywatelski i nowa aplikacja mobilna 

W końcowej części wystąpienia wprowadzającego Konrad Fijołek przypomniał jeszcze o 

osiedlowych przedsięwzięciach realizowanych w 2024 r. w ramach Rzeszowskiego Budżetu 

Obywatelskiego, a także przybliżył funkcjonalności nowej aplikacji mobilnej „#RzeszówToMy”, nie tylko 

służącej komunikacji mieszkańców z jednostkami miasta (np. zgłaszaniu uwag, sugerowaniu koniecznych 

napraw w infrastrukturze, do czego nadal gorąco zachęcał), ale obejmującej także Rzeszowską Kartę 

Mieszkańca, uprawniającą do szeregu ulg i zniżek oferowanych przez jednostki miasta i prywatnych 

przedsiębiorców (prezydent zaapelował do zebranych o instalowanie aplikacji na telefonach 

komórkowych bądź wyrabianie kart mieszkańca w postaci przypominającej kartę bankomatową).  

 

Dyskusja z mieszkańcami  

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony odpowiedziom przedstawicieli miasta na 

pytania i wnioski formułowane przez mieszkańców obu osiedli. 

 

Lp. Pytanie/zagadnienie Odpowiedź 

I. Oświata, rekreacja i kultura 

1. Mieszkanka zapytała o budowę placu zabaw przy 
żłobku i przedszkolu przy ul. Iwonickiej.  

Prezydent potwierdził, że miasto pozyskało działkę 
na potrzeby takiego placu. Kierownik w Zarządzie 
Zieleni Miejskiej dodał, że ZZM dysponuje już 
projektem jego organizacji i wniesie o zapewnienie 
środków na realizację przedsięwzięcia w 2025 r.  
Prezydent dodał, że opóźnienie w realizacji placu 
wynikało z potrzeby zapewnienia odpowiednich 
środków, bo samorząd ma ambicję, aby inwestycja 
ta - wzorem innych placów zabaw organizowanych 
w ostatnim czasie w mieście – nie miała charakteru 
minimalistycznego, lecz odpowiadała potrzebom 
mieszkańców osiedla i ich dzieci.  
Prezydent zaapelował do Wydziału Zamówień 
Publicznych, aby w planie przyszłorocznego budżetu 
plac zabaw przy ul. Iwonickiej znalazł się jako zadanie 
priorytetowe! 

2. Przewodniczący Rady Osiedla Kotuli zapytał o 
perspektywy ukończenia parku przy SP nr 18, bo 
realizacja inwestycji trwa już kilka lat. W trakcie 

Prezydent zapewnił o determinacji miasta 
dotyczącej realizacji parku, równocześnie podkreślił, 
że wymaga ona środków, a te, którymi miasto 
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dyskusji temat tego parku podnosili także inni 
uczestnicy spotkania. Np. pan Waldemar Wilk, 
były komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Rzeszowie, zwrócił uwagę, że coroczne 
środki z Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego 
przeznaczane na ten cel (czy też na osiedle) nie są 
wystarczająco duże, co uniemożliwia szybkie 
dokończenie inwestycji. 

dysponuje (mimo że są znaczne, bo tylko w bieżącym 
roku samorząd przeznaczył na tereny 
wypoczynkowo-rekreacyjne 40 mln zł), muszą być 
rozkładane równomiernie na wszystkie osiedla i 
zespoły urbanistyczne, których systematycznie 
przybywa, i muszą też zaspokajać potrzeby różnych 
grup społecznych (na Os. Kotuli np. miasto chciałoby 
też założyć skatepark i szuka terenu, na którym 
można by go usytuować, aby zadowolił młodzież, ale 
nie był uciążliwy dla innych mieszkańców). 
W związku z podnoszeniem tematu przez wielu 
rozmówców prezydent zgodził się, aby zwiększyć 
pulę środków z miejskiej kasy na realizację parku i 
przyspieszyć jego dokończenie. 

3. Mieszkanka reprezentująca rodziców młodzieży 
uprawiającej sport poruszyła temat obiektu 
treningowego, jakim jest obecny stadion Resovii. 
Jego rozbiórka jest przesuwana w czasie z 
powodów proceduralnych, co jest niekorzystne z 
punktu widzenia nowego obiektu (planowanego 
Podkarpackiego Centrum Lekkiej Atletyki), ale 
pozwala młodzieży trenować. Mieszkanka 
podkreśliła, że nastolatki zasługują na takie 
miejsce, potwierdzając to medalami w zawodach 
rangi ponadlokalnej. 

Prezydent podziękował za podniesienie tej kwestii i 
zaakcentowanie, że beneficjentem starań miasta o 
nowoczesny obiekt sportowy są nie tylko kibice i 
piłkarze Resovii, ale także młodzi lekkoatleci.  
Wyjaśnił, skąd biorą się perturbacje związane z 
rozpoczęciem budowy PCLA, równocześnie zapewnił 
wraz ze współpracownikami (pełnomocnikiem ds. 
inwestycji Dariuszem Urbanikiem i 
wiceprezydentem Marcinem Deręgowskim), że 
miasto ma środki na realizację Centrum, a 
konsultacje dotyczące ostatecznego projektu tego 
obiektu i jego otoczenia są przez samorząd 
finalizowane.  
Dopóki stary obiekt nie zostanie poddany rozbiórce, 
może służyć młodzieży. Gdy wykonawca inwestycji 
zacznie przygotowywać teren pod budowę nowego 
stadionu, a potem wznosić ten obiekt – treningi 
młodych lekkoatletów zostaną przeniesione na 
obiekty uniwersyteckie.  

4. Jedna z mieszkanek zaapelowała też o osiedlowe 
boiska dla dzieci i młodzieży. 

Odpowiadając prezydent i wiceprezydent Marcin 
Deręgowski stwierdzili, że w tym roku miasto uzyska 
środki na modernizację już istniejących boisk – 
orlików. Prezydent dodał, że takie miejsca są dla 
miasta priorytetem, badania stanu fizycznego dzieci 
i młodzieży wskazują bowiem, że pozostawia on 
wiele do życzenia. 

5. Mieszkanka reprezentująca środowisko seniorów 
zapytała o ścieżki spacerowe wzdłuż rzeczki 
Przyrwa.  

Prezydent zapewnił, że takie ścieżki (spacerowo-
rowerowe) są wpisane w pakiet inwestycji 
planowanych przy miejskich rzekach: Wisłoku, 
Strugu, a także Przyrwie. I będą realizowane. 

6. Do dyskusji włączył się przewodniczący Rady 
Osiedla Kotuli, który zauważył, że rewitalizacji 
wymaga też boisko zorganizowane przed laty 
przez Spółdzielnię „Projektant”.  

Prezydent podkreślił, że inwestowanie przez miasto 
na terenie spółdzielczym wymagałoby odstąpienia 
samorządowi takiego terenu. Głosy z sali zapewniły, 
że spółdzielnia udostępni/przekaże teren boiska. 
Prezydent stwierdził, że udostępnienie to za mało. 
Zapewnił jednak, że temat zostanie poruszony w 
rozmowach z radą osiedla i spółdzielnią. 
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7. Kwestii relaksu i rekreacji poświęcone były 
również pytania kolejnej z mieszkanek Osiedla 
Kotuli.  
Stwierdziła ona, że na placu zabaw przy ul. 
Nowosądeckiej są zamontowane urządzenia do 
ćwiczeń siłowych, które – jej zdaniem - stanowią 
zagrożenie dla dzieci. Mieszkanka zaproponowała, 
aby je przenieść w inne miejsce, z którego chętniej 
korzystają dorośli i seniorzy. 
Jej zdaniem zmiany lokalizacji wymagają też 
zainstalowane na osiedlu łóżka relaksacyjne (przy 
skrzyżowaniu ulic Sanockiej i Ustrzyckiej). Tam, 
gdzie są teraz, nie cieszą się zainteresowaniem. 
Mieszkanka zaapelowała też o budowę basenu 
krytego.  
 
Do dyskusji włączyła się autorka pytania o 
perspektywy budowy placu zabaw przy ul. 
Iwonickiej, która stwierdziła, że w istniejących w 
mieście basenach trudno organizować zajęcia 
najmłodszym dzieciom. Ona sama korzysta w tym 
celu z odległego obiektu w Sokołowie Młp.  

Prezydent zapewnił, że wraz ze współpracownikami 
przyjrzy się tym sprawom (być może siłownię należy 
ogrodzić, być może zastąpić kolejnymi urządzeniami 
dla dzieci; co do łóżek relaksacyjnych… Ich lokalizację 
z pewnością uzgadniano z radą osiedla, może nie są 
oblegane, ale może popularność tego miejsca 
jeszcze wzrośnie - poczekajmy). 
Co do basenu… Prezydent nie krył, że miasto nie jest 
w stanie wznieść basenu na każdym osiedlu. 
Zachęcał do tego, aby korzystać z basenów na 
sąsiednich osiedlach: Krakowska – Południe, 
Baranówka IV, także z basenu przy ul. Matuszczaka.  
Dodał, że obecnie priorytetem dla miasta jest 
budowa aquaparku. Potrzeba na to sporych 
pieniędzy, ale miasto ma pomysł na to, jak je zdobyć. 
Jeśli zaś pojawią się kiedyś źródła finansowania 
pozwalające rozbudowywać dotychczasowe obiekty 
bądź budować podobne nowe – samorząd z 
pewności z nich skorzysta. 
 
Odnosząc się do uwagi drugiej z dyskutantek 
prezydent podkreślił, że m.in. takim potrzebom 
będzie służył planowany aquapark.   

8. Radny miasta Rzeszowa, p. Michał Wróbel, wrócił 
w swoim wystąpieniu do tematu domu kultury na 
Osiedlu Krakowska-Południe. Przypomniał, że 
budynek wymiennikowni ciepła MPEC zamieniło z 
miastem na inną nieruchomość już wiele miesięcy 
wcześniej, osiedle otrzymało w ramach budżetu 
obywatelskiego 400 tys. zł na adaptację budynku, 
ale do tej pory nie rozpoczęto przysposabiania 
obiektu na potrzeby mieszkańców. Radny zapytał, 
dlaczego, i wyraził zaniepokojenie losem środków, 
jakie zostały przez miasto przekazane społeczności 
osiedla na remont wymiennikowni. 

W odpowiedzi dyr. Biura Gospodarki Mieniem 
wyjaśnił, że z formalno-prawnego punktu widzenia 
procedura przejmowania budynku jest 
czasochłonna. Prezydent zaś przypomniał raz 
jeszcze, że wstępne oględziny budynku dawały 
nadzieję, iż będzie go można szybko i w miarę tanio 
przysposobić na potrzeby filii RDK, jednak dokładna 
analiza stanu obiektu wykazała, że potrzebne będą 
dużo większe, nawet kilkakrotnie większe środki, 
których miasto obecnie poszukuje.  
Konrad Fijołek zauważył, że być może uda się je 
pozyskać w ramach rozwijanej przez państwo 
polityki senioralnej (placówka łączyłaby wtedy 
funkcje domu kultury z placówką o charakterze 
klubu seniora, której mieszkańcy osiedla również 
bardzo potrzebują). Zapewnił też, że przeznaczone 
na adaptację budynku pieniądze nie przepadną. 

9. Jedna z mieszkanek wniosła o oświetlenie ścieżki 
spacerowej w parku przy ul. Odrzykońskiej. Jako 
miłośniczka czworonogów podziękowała też za 
ogrodzenie przez Zarząd Zieleni Miejskiej dwóch 
wybiegów dla psów – dużych i małych. 

Prezydent podziękował w imieniu ZZM za tę 
pochwałę i powiedział, że do organizacji oświetlenia 
w parku potrzebne będzie przekazanie terenu przez 
spółdzielnię. Jak zauważyli pracownicy ZZM – 
spółdzielnia jest skora odstąpić potrzebny teren, 
zatem instalacja oświetlenia będzie możliwa.  
Przy okazji wiceprezydent Marcin Deręgowski 
zwrócił uwagę, że miasto potrzebuje w tamtym 
rejonie działki, na której mogłoby zorganizować 
miejsce rekreacji dla młodzieży! 

II. Transport i infrastruktura drogowa 

1. Przewodniczący Rady Osiedla Kotuli przypomniał o 
obietnicy miasta co do realizacji ścieżek 

Prezydent wyjaśnił, że opóźnienie w realizacji 
zapowiadanych inwestycji komunikacyjnych w 
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rowerowych wzdłuż ulic Plenerowej i Sanockiej 
oraz ich połączeniu. 

mieście wynika z opóźnienia środków z Unii 
Europejskiej na realizację tzw. programu 
transportowego (Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego), w ramach którego miasto chce 
uwzględnić także takie inwestycje, jak ścieżki 
rowerowe. Na szczęście opóźnienie to 
zrekompensują większe środki pieniężne, jakich 
możemy oczekiwać, dzięki czemu możliwa będzie 
realizacja większej liczby ścieżek, w tym także 
odcinków, o których wspomniał Przewodniczący 
Rady Osiedla Kotuli.  
Rozwijając kwestię poszerzenia zakresu inwestycji w 
ramach programu transportowego prezydent 
wspomniał też o planowanym, bezpiecznym 
„wpięciu” ul. Plenerowej w al. Witosa, a także o 
przebudowie skrzyżowania ulic Dębickiej z 
Krakowską oraz instalacji w ciągu ul. Dębickiej 
fotoradaru Inspekcji Transportu Drogowego, który 
powinien zwiększyć bezpieczeństwo użytkowników 
tej ulicy. 

2.  W kolejnej kwestii przewodniczący Rady Osiedla 
Kotuli z satysfakcją przyjął zapowiadane do w 
miarę szybkiej realizacji inwestycje drogowe w 
postaci nakładki na drodze pomiędzy ulicami 
Wołyńską i Potokową oraz łącznika pomiędzy 
ulicami Iwonicką i Dębicką. I zaapelował o 
modernizację ulic Potokowej oraz Iwonickiej. 

Prezydent podkreślił, że na szczeblu władz 
centralnych jest obecnie przygotowywana ustawa 
dotycząca finansów samorządowych. Kiedy znane 
będą ostateczne rozwiązania w tym zakresie i miasto 
będzie mogło ocenić, ile środków wpłynie do 
miejskiego budżetu, wtedy możliwa będzie realna 
kalkulacja, na co można będzie sobie pozwolić. 
Jeśli będzie nas stać, przystąpimy do modernizacji ul. 
Potokowej, jeśli nie – będzie to zadanie na później. 
W pierwszej kolejności zaś miasto skoncentruje się 
na ulicy Wołyńskiej (w ramach wyprowadzania 
ruchu z osiedla na południe).  
Co do wyprowadzenia ruchu na północ – 
priorytetem jest ul. Iwonicka (może będzie to II 
połowa kolejnego roku) oraz skrzyżowanie Dębickiej 
z Krakowską. 

3. Pan Waldemar Wilk podniósł temat stacji 
ładowania pojazdów elektrycznych. 

Prezydent zwrócił uwagę na to, że miasto, jako 
odpowiedzialne za przewóz mieszkańców 
publicznymi środkami transportu, będzie instalować 
takie stacje, ale z myślą o autobusach miejskich (w 
ramach programu transportowego). Stacje dla 
indywidualnych odbiorców to raczej sprawa 
prywatnych inwestorów, choć – być może – pojawi 
się także punkt ładowania dla indywidualnych 
odbiorców. 
Przy okazji prezydent zakomunikował o uzyskaniu 
przez miasto środków na zakup 20 autobusów na 
wodór! 

4. Mieszkaniec ulicy Dworzysko zwrócił uwagę na 
duży wzrost ruchu na drogach przecinających 
strefę gospodarczą „Dworzysko” – przestały być 
to, jak niegdyś, jezdnie – deptaki, sprzyjające 

Wiceprezydent Marcin Deręgowski przypomniał, że 
do przewoźnika był już wystosowany list z 
wnioskiem zbieżnym z tym, który sformułował 
mieszkaniec. Widać nic to nie dało.  
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spacerom i jeździe rowerem. W związku z tym 
wniósł o to, aby ulicę Technologiczną rozbudować 
o chodnik dla pieszych i ścieżkę rowerową.  
Zauważył też, że przewoźnicy firmy transportowej 
usytuowanej w strefie „Dworzysko” korzystają w 
niewłaściwy sposób z lokalnych jezdni i wskazane 
byłoby ich zdyscyplinowanie, wprowadzenie 
bardziej zdecydowanych rozwiązań. 

W tym kontekście prezydent K. Fijołek zauważył, że 
problem zwielokrotnionego ruchu w okolicach strefy 
„Dworzysko” i potrzeba zwiększenia bezpieczeństwa 
użytkowników miejscowych ciągów 
komunikacyjnych staną się elementem 
kompleksowego rozwiązania, jakim będzie realizacja 
fragmentu północno-zachodniej obwodnicy 
Rzeszowa, łączącej ulice Warszawską z Krakowską.  
Jeśli chodzi o firmę transportową – prezydent 
zapowiedział bardziej zdecydowane działania. 

5. Wraz z wypowiedzią wiceprzewodniczącego Rady 
Osiedla Krakowska-Południe raz jeszcze stanęła w 
trakcie spotkania kwestia skrzyżowania ulic Solarza 
i Witosa.  

Prezydent wrócił do slajdu w przygotowanej 
prezentacji, który był poświęcony wariantowi 
możliwego rozwiązania problemu, i przedstawił 
rozwiązanie, wedle którego w miejscu zbiegania się 
ulic Solarza, Lewakowskiego i Witosa zostałaby 
utworzona wyspa z zielenią pozwalająca bezpiecznie 
rozprowadzać ruch. Jak podkreślił – propozycja ta 
zostanie wpisana do programu transportowego, aby 
można było ją zrealizować w ramach pozyskanych 
środków zewnętrznych.  

6. Wróciła też sprawa przebudowy ul. Ustrzyckiej – 
jeden z mieszkańców apelował o jej poszerzenie. 

Prezydent powtórzył, że taka inwestycja jest w 
miejskich planach, ale wymaga porozumienia się z 
właścicielem domu, który stoi na drodze jej realizacji.  

7. Pani Beata, przedstawicielka Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Projektant”, odniosła się do apeli 
o to, aby spółdzielnia przekazywała miastu tereny 
na budowę miejsc parkingowych/parkingów. 
Podkreśliła, że sprawa nie jest tak prosta, jak by się 
wydawało. Właścicielem terenów spółdzielczych 
są bowiem… spółdzielcy, a nie jeden podmiot czy 
prezes spółdzielni.  
I dodała, że problemem nie jest ewidentny brak 
miejsc parkingowych, lecz nadmiar samochodów!  

Prezydent podzielił stanowisko rozmówczyni. 
Zauważył, że Rzeszów jest pod względem liczby aut 
na 1000 mieszkańców trzecim miastem w Polsce. Do 
ich nadmiaru przyczyniają się też wlewające się 
każdego dnia potoki aut kierowanych przez osoby 
zamieszkałe poza miastem.  
Prezydent przyznał, że spółdzielnie lepiej 
uwzględniają potrzeby mieszkańców, jeśli chodzi o 
miejsca parkingowe i zaplecze usługowe, niż 
deweloperzy. 
I zapowiedział, że miasto będzie się starało 
rozwiązywać problemy związane z infrastrukturą 
drogową w sposób zrównoważony.  

8. W czasie dyskusji pojawiły się też głosy 
wypowiadane zdecydowanie w imieniu 
zmotoryzowanych użytkowników dróg. Dotyczyły 
nadmiernej gęstości przejść dla pieszych i strzałek 
w sygnalizacjach świetlnych uprawniających do 
skrętu. 

Prezydent odpowiedział w sposób – jak sam przyznał 
– niejednoznaczny. Kwestia strzałek to detal, 
powiedział, który niewiele wniesie do oczekiwanego 
upłynnienia ruchu, może natomiast być istotny z 
punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowników 
dróg. Równocześnie zauważył, że liczbę 
oznakowanych przejść przez jezdnie – także w 
kontekście bezpieczeństwa pieszych – warto 
niekiedy rozważyć. W ramach programu 
transportowego miasto faktycznie typuje takie, 
które albo należałoby zlikwidować lub wyposażyć w 
sygnalizację świetlną skoordynowaną z 
sygnalizatorami na innych przejściach.  

9. Odnosząc się do dyskusji na temat ruchu pojazdów 
mieszkaniec zapytał o wprowadzenie radykalnych 
zmian w transporcie publicznym. 

Prezydent zwrócił uwagę, że zmiany są 
systematycznie wprowadzane, ale gruntowna 
zmiana będzie możliwa wraz z wprowadzaniem 
rozwiązań przygotowanych w ramach programu 
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transportowego, co opóźniło się z racji 
przesuniętego w czasie finansowania przez Unię 
Europejską. 
Konrad Fijołek zakomunikował, że miasto będzie z 
mieszkańcami konsultować proponowane zmiany 
pytając, czy chcą działania ewolucyjnego, czy 
rewolucyjnego. Prawdopodobnie większość postawi 
na ewolucję, czyli sukcesywne zwiększanie liczby 
kursów porannych i popołudniowych, wiązanie 
poszczególnych linii za sprawą węzłów 
przesiadkowych, organizację nowych buspasów, 
kojarzenie oferty Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego z ofertą Międzygminnej 
Komunikacji Samochodowej i Koleją Aglomeracyjną. 
– Zapraszam do konsultacji w październiku i 
listopadzie – powiedział prezydent.  

III. Sprawy różne 

1. Mieszkaniec subosiedla domków jednorodzinnych 
(pomiędzy oboma osiedlami) podniósł sprawę 
sąsiadującej z nim blacharni. Poprosił o 
interwencję, bo w powietrzu często unosi się woń 
lakieru.  

Prezydent zobowiązał dyrektorów podległych mu 
jednostek organizacyjnych miasta: Wydziałów 
Klimatu i Środowiska oraz Działalności Gospodarczej 
i Zezwoleń, a także Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego, aby dogłębnie rozpoznali 
sprawę i do końca października br. zaproponowali 
pakiet możliwych rozwiązań, który zostanie 
wnioskodawcy przedstawiony.  

2. Mieszkaniec poprosił o zainstalowanie oświetlenia 
(lampy) przy ul. Kotuli 74.  

Prezydent zapewnił, że jeśli teren przy Kotuli 74 
należy do miasta, oświetlenie zostanie 
zainstalowane.  

3. Przedstawicielka spółdzielni zwróciła uwagę na 
kibicowskie pseudograffiti i zaapelowała o 
ograniczenie tego zjawiska szpecącego miasto – na 
osiedlach i w centrum. 

Prezydent zgodził się, że jest to problem. 
Odpowiadając zauważył, że niebawem stanowisko 
obejmie nowy komendant Straży Miejskiej, który 
będzie miał za zadanie zmierzyć się z tym zjawiskiem. 
Miasto pozostaje też w kontakcie z klubami, które 
będzie starało się włączyć do przeciwdziałania 
problemowi – nawet uzależniając udzielane klubom 
wsparcie od dyscyplinowania kibiców. 

 

Prezydent podziękował uczestnikom spotkania za udział w nim, zgłoszone uwagi, wnioski, 

propozycje rozwiązań występujących problemów. 

Na tym spotkanie zakończono. 

 
Rzeszów, 30 października 2024 r.  

Opracował: Leszek Baran / Kancelaria Prezydenta Miasta Rzeszowa - Oddział Prezydialny 

Zweryfikowała i zatwierdziła: Marzena Kłeczek-Krawiec/ p. o. Dyrektora Kancelarii Prezydenta 

 


